24  diário oficial Nº 34.625 Quinta-feira, 01 DE JULHO DE 2021

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01069
Valor: r$ 13.021,00
data de Emissão: 15/06/2021
Processo nº 2020/280125
origem: Pregão Eletrônico nº 070/2020
objeto: aquisição de reagente químico, controles, calibradores e soluções
padrão para realização de Exames in vitro específicos compatíveis para uso
no aparelho flexor.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: laBiNBraZ coMErcial lTda.
cNPJ: 73.008.682/0001-52
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 674563
Portaria Nº 396/2021 – GaB/dG/HoL.
o dirETor GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doE
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSidEraNdo os termos contido no processo nº 2021/538551 de
19/05/2021.
rESolVE:
diSTraTar, a pedido a partir de 01/06/2021, o servidor BrUNo alEXaN-
drE QUadroS GoMES, farmacêutico, matrícula nº 5959277/1, lotado na
divisão de farmácia, admitido sob o regime o regime das leis complemen-
tares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 29 de junho de 2021.
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 674460

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 512/2021 – caPe/GP/FscMP
a PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do
Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pela Portaria nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no doE n° 34.080,
coNSidEraNdo o falecimento do genitor da servidora laBiBE do Socorro
HaBEr dE MENEZES, ocorrido em 27 de Maio de 2021, e especialmente o que
dispõe o art. 72, inciso iii, da lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
rESolVE:
autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia da servidora laBiBE do Socorro HaBEr dE MENEZES, id funcional
nº 5757304/3, fisioterapeuta, lotada na Gerência do Núcleo Biopsicosso-
cial, no período de 27/05/2021 a 03/06/2021, conforme certidão de Óbi-
to nº 065656 01 55 2021 4 00441 104 0173442 14.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 27/05/2021.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 24 de Junho de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 674439
Portaria Nº 521/2021 – caPe/cP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o disposto no art. 72, inciso ii, da lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994;
coNSidEraNdo os autos do processo 2021/662676.
r E S o l V E:
coNcEdEr, licença Gala à servidora dENiSE dE NaZarETH NUNES Via-
Na, id. funcional nº 5950904/1, Gerente, lotada no controle interno, no
período de 18/06/2021 a 25/06/2021, conforme certidão de casamento nº
067934 01 55 2021 2 00210 032 0054048 75.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 18/06/2021.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 29 de Junho de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 674444

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 525/2021 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,

coNSidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/578632;
r E S o l V E:
coNcEdEr, à servidora carMEN lUcia carValHo lEiTE, id.funcio-
nal nº 54194977/1, Médica, lotada na Gerência do complexo ambula-
torial, 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente ao triênio 02/01/2012 a
01/01/2015.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 30 de Junho de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 674431

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 515/2021 – caPe/GP/FscMP, de 28 de JUNHo de 2021.
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o termos da tramitação do Processo nº 2021/658589;
rESolVE:
dESiGNar, a servidora roBErTa carMoNa ValErio aBoUl HoSN, id.
funcional nº 5799007/3, para responder pela coordenação de contas Mé-
dicas - cMEd desta fundação, a contar de 01/06/2021, até ulterior deli-
beração.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 28 de junho de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 674264
Portaria Nº 513/2021 – caPe/GP/FscMP, de 25 de JUNHo de 2021.
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864;
coNSidEraNdo a solicitação através do Processo nº 2021/680499;
rESolVE:
dESiGNar os servidores abaixo relacionados para executar a função de
agente Público de controle - aPc nesta fundação:

NoME id. fUNcioNal carGo daTa
dENiSE dE NaZarETH NUNES ViaNa 5950904/1 GErENTE 01/03/2021

MarcEla riBEiro PadiNHa 5914643/5 GErENTE 02/06/2021

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 25 de julho de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 674261
Portaria Nº 514/2021 – caPe/GP/FscMP, de 28 de JUNHo de 2021.
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o termos da tramitação do Processo nº 2021/581213;
rESolVE:
dESiGNar, a servidora MariSETH carValHo dE aNdradE, id. fun-
cional nº 5681642/5, para responder pela coordenação de Estatística -
cEST desta fundação, a contar de 01/03/2019, até ulterior deliberação.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 28 de junho de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 674267

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

termo aditivo: 2
contrato nº 125/2020
data assinatura: 03/06/2021
E-Protocolo nº 2019/484678
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de prazo
do contrato supramencionado, pelo período de 02 (meses) compreendido
entre 04/06/2021 a 04/08/2022, consoante dispõe o art. 57, §1º, iii, da
lei federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a aquisição de Enxoval Hospitalar.
dotação orçamentária: funcional Programática: 10.302.1507.8288 e
10.122.1297.8338; fontes de recursos: 0103, 0269, 0269003264,
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100,
0269008101, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento de despesa: 339030;
contratado: SilVENiNa UNiforMES lTda
cNPJ/Mf sob o n.º 18.386.337/0001-44
Endereço: c.4, lotes 10/11, loja 04, centro, Taguatinga/df, cEP: 72.010-040
Telefone: (61) 3045-5954
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 674543
termo aditivo: 1
contrato nº 124/2020
data assinatura: 03/06/2021
E-Protocolo nº 2019/484678